

Xedapen Orokorrak

HERRIZAINGO SAILA

468

HUTSEN ZUZENKETA, ondoko aginduarena: «183/2008 Dekretua, azaroaren 11koa, Zezen-ikus-kizunei buruzko Araudia onetsi duena».

Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkariari buruzko abenduaren 23ko 217/2008 Dekretuak 18.2.b) artikuluan xedatzen duenez, aldizkarian egindako hutsak edo omisioak testua argitaratzeko agindu duten organoek zuzenduko dituzte, baldin eta nabarmenak badira, xedapen, egintza edo iragarkien esanahia aldatzen ez badute eta nahasbiderik ez sortzeko komeni bada. Horretarako, Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian testu osoa edo kasuan kasuko testu-zatia zuzenduta argitaratzeko aginduko dute.

Azaroaren 11ko 183/2008 Dekretua -zezen-ikus-kizunei buruzko araudia onetsi zuena- 2008ko abenduaren 19an argitaratu zen Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian (243. zk.). Agindu horretan huts bat gertatu denez, dagokion zuzenketa egiten da ondoren:

9.2 artikuluko a) idatz-zatian (31251. orrialdea), honakoa dioenean:

“40 m”

Honakoa esan behar du:

“35 m”

89.4 artikuluko c) idatz-zatian (31291. orrialdea), honakoa dioenean:

“4. atalean”

Honakoa esan behar du:

“5. atalean”

96.2 artikuluko c) idatz-zatian (31293. orrialdea), honakoa dioenean:

“4. atalean”

Honakoa esan behar du:

“5. atalean”

Zezen-ikus-kizunei buruzko Araudiaren II. eranski-nean (31307. orrialdea), honakoa dioenean:

“mitad externa cóncava”

Honakoa esan behar du:

“mitad externa convexa”

Disposiciones Generales

DEPARTAMENTO DE INTERIOR

468

CORRECCIÓN DE ERRORES del Decreto 183/2008, de 11 de noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de Espectáculos Taurinos.

El artículo 18.2.b) del Decreto 217/2008, de 23 de diciembre, del Boletín Oficial del País Vasco, establece que los meros errores u omisiones en el texto remitido para su publicación que se inferan claramente del contexto y no constituyan modificación o alteración del sentido de los documentos, pero cuya rectificación se juzgue conveniente para evitar posibles confusiones, se corregirán por la Secretaría del Gobierno y de Relaciones con el Parlamento, a instancia del órgano que haya ordenado la publicación del texto.

Advertidos errores de dicha índole en el Reglamento de Espectáculos Taurinos, aprobado por Decreto 183/2008, de 11 de noviembre, publicado en el Boletín Oficial del País Vasco n.º 243, de 19 de diciembre de 2008, se procede a su corrección:

En el apartado a) del artículo 9.2, página 31251, donde dice:

«40 metros»

Debe decir:

«35 metros»

En el apartado c) del artículo 89.4, página 31291, donde dice:

«en el apartado 4»

Debe decir:

«en el apartado 5»

En el apartado c) del artículo 96.2, página 31293, donde dice:

«en el apartado 4»

Debe decir:

«en el apartado 5»

En el anexo II al Reglamento de Espectáculos Taurinos, página 31307, donde dice:

«mitad externa cóncava»

Debe decir:

«mitad externa convexa»